

Koncernmeddelelse Nr. 1/2022

Ørsted udnævner ny koncernøkonomidirektør

Ørsteds bestyrelse har i dag udnævnt Daniel Lerup til ny koncernøkonomidirektør (CFO) og medlem af Ørsteds koncernledelse med tiltrædelse den 8. april 2022. Daniel Lerup er i dag Senior Vice President, Head of Commercial og EPC & Operation Finance i Ørsted og har været ansat i Ørsted siden 2009.

Udnævnelsen kommer, efter at Ørsteds nuværende CFO Marianne Wiinholt den 23. december sidste år besluttede at fratræde sin stilling. For at finde den bedste kandidat til stillingen som CFO indledte bestyrelsen en rekrutteringsproces, som omfattede både interne og eksterne kandidater.

Thomas Thune Andersen, formand for bestyrelsen i Ørsted A/S, siger: "På bestyrelsens vegne er jeg meget glad for at kunne fortælle, at Daniel Lerup bliver Ørsteds nye CFO. Daniel har stor erfaring fra mange forskellige corporate finance-stillinger, et stærkt strategisk mindset samt indgående viden om Ørsteds markeder, forretning og økonomi."

Mads Nipper, koncernchef og administrerende direktør, siger: "Jeg ser frem til at arbejde endnu tættere sammen med Daniel Lerup som CFO og medlem af Ørsteds koncernledelse. Han er en stærk leder og klar til at påtage sig nye udfordringer som Ørsteds nye CFO. Han kommer til at understøtte vores globale vækst og samtidig sikre en stram finansiel styring, så vi kan indfri vores ambition om at blive verdens førende grønne energiselskab." Han fortsætter: "Jeg er meget stolt over, at vores rekrutteringsproces igen har bevist, at vi har en meget stærk intern talentmasse."

Daniel Lerup siger: "Ørsted har et stærkt formål – at være med til at bekæmpe klimaforandringerne og skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi – og en meget stærk markedsposition. Det har været en fornøjelse at være en del af holdet de sidste 13 år og jeg glæder mig til den videre rejse. Jeg er meget taknemmelig for den tillid, som bestyrelsen og vores administrerende direktør har vist mig, og jeg ser frem til at blive en del af koncernledelsen og lede Ørsted's Finance-afdeling."

Marianne Wiinholt fortsætter i rollen som CFO indtil selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022, hvorefter Daniel Lerup overtager posten.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.orsted.com
CVR-nr. 36 21 37 28

2. februar 2022

Media Relations

Martin Barlebo
99 55 95 52
mabar@orsted.com

Investor Relations

Allan Bødskov Andersen
99 55 79 96
ir@orsted.com

Daniel Lerup – CV

Nationalitet: Dansk

Uddannelse: Cand.merc. i finansiering og regnskab, CBS

Erfaring

2021-2022: Senior Vice President, Head of Commercial og EPC & Operations Finance, Ørsted
2019-2021: Senior Vice President, CFO Offshore, Ørsted
2018-2019: Senior Vice President, Investor Relations, Financial Planning & Tax, Ørsted
2016-2018: Senior Vice President, Financial Planning & Tax, Ørsted
2014-2016: Head of Financial Analysis, Ørsted (tidligere DONG Energy)
2009-2014: Diverse stillinger inden for Finans, DONG Energy

Nuværende bestyrelsesposter:

Bortset fra enkelte ledelseshverv i forbindelse med private investeringer, varetager Daniel Lerup ikke ledelseshverv uden for Ørsted.

Om Ørsted

Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Derudover leverer Ørsted energiprodukter til sine kunder. Ørsted er det eneste energiselskab i verden med en videnskabeligt baseret målsætning om netto-nuludledning. Målsætningen er valideret af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted er kåret som verdens mest bæredygtige energiselskab i 2021 i Corporate Knights' Global 100-indeks over verdens mest bæredygtige virksomheder og rangerer på klimaorganisationen CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer. Ørsted har 6.672 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2020 en omsætning på 52,6 mia. kr. (7,1 mia. euro).